Antiphona

Deo nostro iucúnda sit laudátio.

4^a Antiphona

Lauda, Ierúsalem, Dóminum.

Psalmus cxlvii

(Lauda Ierúsalem Dóminum*) colláuda Deum tuum Sion.

Quóniam confortávit seras portárum tuárum* benedíxit filiis tuis in te.

Qui ponit fines tuos pacem* et ádipe fruménti sátiat te.

Qui emíttit elóquium suum terræ* velóci-ter currit verbum eius.

Die de lastdieren hun voedsel geeft* en de ravenjongen die tot Hem roepen.

Niet in de sterkte van het paard heeft Hij welgevallen* en in de stoerheid van de man geen behagen.

De Heer heeft welbehagen in wie Hem vrezen* en in hen, die hopen op zijn barmhartigheid.

Eer aan de Vader en de Zoon* en de Heilige Geest.

Zoals het was in het begin en nu en altijd* en in de eeuwen der eeuwen. Amen.

Antifoon

Aan onze God een blijde lofprijzing.

4^e Antifoon

Loof, Jeruzalem, de Heer.

Psalm 147

(Loof, Jeruzalem de Heer*) Sion, prijs uw God.

Want Hij heeft de grendels van uw poorten sterk gemaakt* uw kinderen gezegend in uw midden.

Hij die uw gebied tot vrede brengt* en u verzadigt met de bloem der tarwe,

Die zijn bevel doet uitgaan naar de aarde* zijn woord snelt ijligen heen.

Qui dat nivem sicut lanam* pruīnam sicut cinerem spargit.

Mittit crystallum suam sicut buccellas* ante faciē frīgoris eius quis sustinēbit? Emittet verbum suum et liquefaciet ea* flabit spīritus eius et fluent aquae.

Qui annūtiat verbum suum Iacob* iustitias et iudicia sua Israel.

Non fecit tāliter omni natiōni* et iudicia sua non manifestāvīt eis.

Glória Patri et Filio* et Spirītui Sancto.

Sicut erat in princīpio et nunc et semper* et in saecula saeculōrum. Amen.

Antiphona

Lauda, Ierūsalem, Dóminum.

Lectio brevis *Rom. 11,33*

O altitúdo divitiārum sapiētiāe et sciētiāe Dei: quam incomprehensibilia sunt iudicia eius, et investigābiles viāe eius.

Responsorium breve

Magnus Dóminus noster et magna virtus eius. Magnus Dóminus noster et magna virtus eius. Et sapiētiāe eius non est nūmerus.* Et magna virtus eius.-

Die sneeuw geeft als wol* de rijp strooit als as.

Hij zendt zijn ijs als korrels* tegenover zijn koude, wie houdt het uit?

Hij zendt zijn woord en doet ze smelten* zijn wind blaast, en weer vloeit het water.

Hij, die zijn woord aan Jacob bekendmaakt* zijn voorschriften en oordelen aan Israël.

Zo deed Hij met geen enkel volk* en openbaarde hun niet zijn wetten.

Eer aan de Vader en de Zoon* en de Heilige Geest.

Zoals het was in het begin en nu en altijd* en in de eeuwen der eeuwen. Amen.

Antifoon

Loof, Jeruzalem, de Heer.